
COMUNE DI ANGRI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018

N° DetSet 00026/2018 del 12/03/2018

Responsabile U.O.C.: GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: MARIAROSARIA BUONO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI

“RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL TERZO CIRCOLO

DIDATTICO DI DANTE ALIGHIERI TERZO LOTTO FUNZIONALE.

CUP: G47H15000790005 --CIG: 73111336156. NOMINA COMMISSIONE

GIUDICATRICE.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00239/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, lì __________________ Firma e Timbro dellUfficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00519-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/03/2018 al 27/03/2018

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI



2DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018

IL RESPONSABILE U.O.C. LL.PP.

PREMESSO:

-      Che nelle more dell’approvazione del bilancio comunale 2018 vige l’esercizio provvisorio;

-      che con Decreto Sindacale n. 26 del 25/01/2018 il dott. Giovanni Losco è stato nominato
Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici;

-      che con delibera di Giunta Comunale n. 102/2015, è stato approvato il progetto esecutivo dei
“Lavori di ristrutturazione e adeguamento funzionale del terzo circolo didattico di Via Dante
Alighieri. Terzo lotto funzionale”;

-      che con delibera di consiglio comunale n. 35 del 26/04/2017, è stato approvato l’adozione
dello schema dello schema di programma triennale delle opere anno 2017-2019;

-      che l’intervento di cui trattasi è stato inserito in detto programma per l’annualità 2017;

-      che la copertura finanziaria all’intervento è assicurata mediante fondi del bilancio comunale;

-      che con determinazione a contrarre n° 1102 del 22/12/2017 si è determinato di provvedere
all’espletamento della gara mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs 50/2016 ed è stato
approvato, il bando di gara e il disciplinare di gara e di procedere alla relativa pubblicazione ne
seguente modo:

a)      sul sito internet dell’amministrazione aggiudicatrice (CUC);

b)     sul profilo del committente della stazione appaltante Comune di Angri;

c)      sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC;

d)     sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

e)     sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sezione speciale relativa ai contratti
pubblici.

f)       Su un quotidiano a carattere nazionale;

g)      Su un quotidiano a carattere locale

-      che il termine di presentazione delle candidature viene a scadere alle ore 12:00 del
16/01/2018;

-      che essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere
alla nomina della commissione di gara nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs 50/2016;

 

CONSIDERATO:

- che, al fine dell’individuazione dei componenti ed il relativo presidente della Commissione
giudicatrice, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77 comma 3 del D.Lgs 50/2016 ed del



3DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018

regolamento approvato con Delibera di Giunta n° 6 del 17/01/2018 con note prot. n°2202/2018,
2203/2018, 2204/2018, 2205/2018, 2206/2018, 2208/2018, 2209/2018, 2210/2018, 6850/2018,
6855/2018 si è provveduto a richiedere la disponibilità a funzionari di tecnici presso altri comuni;

-che il comune di Nocera Inferiore con nota n° 8616 del 06/03/2018 comunicava la non
disponibilità di tecnici per l’assunzione dell’incarico di che trattasi;

-che con nota 9409/2018 si è acquisita la disponibilità dell’Ing. Casola Aniello in servizio presso
Comune di Sarno nella qualità di Dirigente area tecnica;  

-che con nota 7977/2018 si è acquisita la disponibilità dell’Arch. Celentano Vittorio in servizio
presso Comune di Striano nella qualità di Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia
Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio Comune della CUC Comune di Striano/San
Gennaro Vesuviano;

che con nota 9182/2018 si è acquisita la disponibilità dell’Ing. Vittorio Carbone in servizio presso
Comune di San Marzano sul Sarno nella qualità di Responsabile del Settore patrimonio;

- che, al fine dell’individuazione dei commissari della Commissione giudicatrice, in ottemperanza
a quanto previsto dall’art. 78 e dall’art. 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, e dal regolamento
approvato con delibera di giunta n° 6/2018;

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari del Comune di
Angri escluso il presidente, qui di seguito elencati, proposta dal RUP come da modulo (Allegato
1) del predetto regolamento approvato con D.G. n° 6/2018 che si allega alla presente, che non
hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto
del cui affidamento si tratta:

Presidente: Ing. Casola Aniello in servizio presso Comune di Sarno nella qualità di Dirigente
Area Tecnica in considerazione della professionalità e competenza maturata nello specifico
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile
dell’ufficio tecnico predetto;

Commissario: Arch. Celentano Vittorio in servizio presso Comune di Striano nella qualità di
Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio
Comune della CUC Comune di Striano/San Gennaro Vesuviano, in considerazione della
professionalità e competenza maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del
contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile dell’ufficio tecnico predetto;

Commissario: Ing. Vittorio Carbone in servizio presso Comune di San Marzano Sul Sarno nella
qualità di Responsabile del Settore Patrimonio, in considerazione della professionalità e
competenza maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito
delle funzioni svolte quale Responsabile dell’ufficio tecnico predetto;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Sig. Raffaele Raiola Istruttore amministrativo
categoria D4 in servizio presso la U.O.C. LL.PP. in considerazione della esperienza maturata in
materia di appalti e contratti; 

DATO ATTO CHE i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause



4DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018

di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO altresì il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO inoltre l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni;

VISTA la Linea guida n° 5 di attuazione del D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 approvata dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n° 1190 del 16/11/2016;

                                  DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1) Prendere atto della proposta nomina della commissione redatta dal RUP come da modulo
(allegato 1) di cui al regolamento approvato con D.G. n° 6/2018 che si allega alla presente
determinazione.

2) Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento dei “Lavori
di ristrutturazione e adeguamento funzionale del terzo circolo didattico di Via Dante Alighieri.
Terzo lotto funzionale”.

3) Di individuare come segue i membri della Commissione:

Presidente: Ing. Aniello Casola in servizio presso Comune di Sarno nella qualità di Dirigente
Area Tecnica;

Commissario: Arch. Celentano Vittorio in servizio presso Comune di Striano nella qualità di
Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio
Comune della CUC Comune di Striano/San Gennaro Vesuviano;

Commissario: Ing. Vittorio Carbone in servizio presso Comune di San Marzano sul Sarno nella
qualità di Responsabile del settore Patrimonio;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Sig. Raffaele Raiola Istruttore amministrativo
categoria D4 del Comune di Angri.

4) Dare atto che i compensi spettanti ai componenti esterni della commissione di gara sono
previsti nel quadro economico del progetto approvato con Delibera di Giunta N° 102/2015, e
saranno riconosciuti secondo i parametri impartiti dalla Delibera di Giunta n° 155 del 03/10/2017
e comunque per un massimo di € 2.000,00 per ogni componente esterno alla commissione di
gara.

5) Dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta regolarità tecnica e
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000.

6) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e nella
sezione Amministrazione trasparente – Provvedimenti dirigenziali.

 

http://www.angri.gov.it/


5DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



7DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



8DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



9DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



10DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



11DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



12DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



13DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



14DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



15DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



16DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



17DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



18DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



19DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



20DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



21DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



22DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



23DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



24DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



25DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



26DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



27DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



28DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



29DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



30DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



31DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



32DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



33DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



34DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



35DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



36DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



37DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



38DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



39DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



40DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



41DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



42DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



43DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



44DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



45DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



46DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



47DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



48DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



49DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



50DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



51DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



52DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



53DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



54DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



55DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



56DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



57DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



58DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



59DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



60DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



61DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



62DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



63DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



64DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



65DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



66DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



67DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



68DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



69DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018



70DSG N° 00239/2018 del 12/03/2018


